1 de 1

Companhia de Saneamento Municipal – Cesama
SECRETARIA DE GOVERNANÇA

Avenida Barão do Rio Branco, 1843, 10º andar – Centro - CEP: 36.013-020 / Juiz de Fora – MG

Missão - Planejar e executar a prestação dos serviços de abastecimento de água, coleta e tratamento de esgoto sanitário, no atendimento à
universalização, à sustentabilidade econômica, social e ambiental.

RESOLUÇÃO N. 011/2024 - DIRETORIA DA CESAMA

O Diretor-Presidente em exercício da Companhia de Saneamento Municipal –

CESAMA, no uso das suas atribuições estatutárias, e em cumprimento à decisão

da Presidente do Conselho de Administração proferida ad referendum em

20/05/2024, resolve que:

Art. 1º. Considerando a ausência temporária do Diretor-Presidente, Júlio César

Teixeira, este será substituído pelo Diretor de Desenvolvimento e Expansão,

Marcelo Mello do Amaral, que responderá cumulativamente pelas competências

estatutárias da Presidência e da sua Diretoria, dispostas nos artigos 39 e 43 do

Estatuto Social da CESAMA.

Parágrafo único. A substituição teve início em 16/05/2024, permanecendo até o

retorno do titular.

Art. 2º. Esta Resolução vigora a partir da presente data.

Juiz de Fora, 21 de maio de 2024.

assinado no original
Marcelo Mello do Amaral

Diretor-Presidente em exercício